DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210  71Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

Origem: Belém
Destino: Castanhal
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: ALEXANDRE SOUSA DA COSTA / Matrícula: 32 – Valor: R$ 751,73
JOSÉ JORGE BENDELAK MATOS / Matrícula: 251 – Valor: 751,73.
ANDERSON CLEYTON BARBOSA / Matrícula: 253 – Valor: 751,73.
Período: 05/12 a 09/12/2022 – 4,5 diárias

Protocolo: 884792
PORTARIA nº 198/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Paragominas
Objetivo: realizar interiorização das ações da DIPRE..
Servidores: LUIZ PAULO PEREIRA MONTEIRO / Matrícula: 258 – Valor: R$
2.729,87
JOSUÉ MARTINS DA COSTA / Matrícula: 15 – Valor: 2.729,87.
Período: 06/12 a 17/12/2022 – 11,5 diárias

Protocolo: 884793
PORTARIA nº 199/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Brejo Grande do Araguia, Palestina do Pará, Piçarra, São Domini-
gos do Araguaia e São João do Araguia.
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: EMERSON FÁBIO LEITE DA SILVA / Matrícula: 268 – Valor: R$
2.729,87
CARLOS LACERDA PANTOJA WERNECK / Matrícula: 271 – Valor: 2.729,87.
Período: 22/11 a 26/11/2022 – 11,5 diárias

Protocolo: 884797
PORTARIA nº 196/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Barcarena e Moju
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: JORGE ALAN FERREIRA DA SILVA / Matrícula: 36 – Valor: R$ 3.442,01
JOSÉ MARIANO DA SILVA LISBOA / Matrícula: 24 – Valor: 3.442,01.
Período: 06/12 a 20/12/2022 – 14,5 diárias

Protocolo: 884790
PORTARIA nº 194/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Breu Branco, Goianésia do Pará, Jacundá, Nova Ipixuna, Tailândia e Tucuruí
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: PEDRO ALEXANDRE BATISTA DE LIMA / Matrícula: 21 – Valor:
R$ 3.442,01
AFONSO CARMONA LEITE / Matrícula: 367 – Valor: 3.442,01.
Período: 06/12 a 20/12/2022 – 4,5 diárias

Protocolo: 884787
PORTARIA nº 195/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Bonito, Capitão Poço, Castanhal, Ourém, São Domingos do Capim
e São Francisco do Pará.
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: JORGE LUIZ ALVES DE ALBUQUERQUE / Matrícula: 18 – Valor:
R$ 2.879,37
EDÍLSON AMORAS CHAVES JÚNIOR / Matrícula: 280 – Valor: 2.879,37.
Período: 06/12 a 20/12/2022 – 14,5 diárias

Protocolo: 884788

PORTARIA nº 190/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: João Pessoa - PB
Objetivo: realizar visita administrativa e participação em evento.
Servidores: RAFAELA BARATA CHAVES / Matrícula: 490 – Valor: R$
1.424,32.
Período: 06/12 a 08/12/2022 – 2,5 diárias

Protocolo: 884779
PORTARIA nº 191/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Marabá
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: JOÃO BENTES FARIAS / Matrícula: 25 – Valor: R$ 3.442,01
WALDIMIR CONDE DUARTE JÚNIOR / Matrícula: 260 – Valor: 3.442,01.
Período: 06/12 a 20/12/2022 – 14,5 diárias

Protocolo: 884781
PORTARIA nº 192/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Abaetetuba, Barcarena e Moju.
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: CANUTO CORREA MARQUES / Matrícula: 08 – Valor: R$
3.442,01.
JOSÉ ROBERTO ALVES GOMES / Matrícula: 252 – Valor: 3.442,01.
Período: 06/12 a 20/12/2022 – 14,5 diárias

Protocolo: 884783
PORTARIA nº 193/2022, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 02 de de-
zembro de 2022.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Augusto Corrêa, Bragança, Capanema, Salinópolis, Tracuateua e Viseu.
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de
pesar e medir.
Servidores: HERLY MOREIRA DA COSTA / Matrícula: 14 – Valor: R$
3.442,01.
DAGOBERTO JORGE DA COSTA / Matrícula: 09 – Valor: 3.442,01.
Período: 06/12 a 20/12/2022 – 14,5 diárias

Protocolo: 884784
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA Nº 169/2022 – 05 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/ Abaetetuba / Moju / Belém, com o objetivo de
realizar visitas e palestras aos microempreendedores do município acima
mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/
CPF Cargo Período

Nº de
Diá-
rias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA
COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 05 a

07/12/2022 2 1/2

SILBENE CRISTINA LISBOA DA
CONCEIÇÃO 5952039 GERENTE REGIONAL 05 a

07/12/2022 2 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 05 a
07/12/2022 2 1/2